

# RELACION DE ENTIDADES ASOCIADAS

## Industriales

ABANTAIL, S.Coop.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

ALECOP, S.Coop.  
Loramendi, 11  
Arrasate (Gipuzkoa)

ALKARGO, S.Coop.  
Bº Atela - Aritz, 83 - Apdo. 102  
Mungia (Bizkaia)

ALTSASUKO, S.Coop.  
Polígono Industrial Ibarria, s/n.  
Altsasua (Nafarroa)

AMPO, S.Coop.  
Katea, s/n.  
Idiazabal (Gipuzkoa)

AURRENAK, S.Coop.  
Vitorialanda, 15 (Ali-Gobeo)  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

BATZ, S.Coop.  
Barrio Torrea, 32-34  
Igorre (Bizkaia)

BERRIOLA, S.Coop.  
Barrio San Esteban, s/n.  
Usurbil (Gipuzkoa)

BECKER, S.Coop.  
Crta. Amezketeta, s/n.  
Alegia (Gipuzkoa)

BIURRARENA, S.Coop.  
Donostia Ibilbidea, 28 - Apdo. 40  
Astigarraga (Gipuzkoa)

CERAMAT, S.Coop.  
Pol. Ind. Asteasu – Zona A - Pab.1  
Asteasu (Gipuzkoa)

CIKAUTXO, S.Coop.  
Magdalena, 2 B  
Berriatua (Bizkaia)

CIKAUTXO BORJA, S.L.  
Polígono Barbalanca, s/n  
Borja (Zaragoza)

COINALDE, S.Coop.  
Concejo, 10 – Planta Betoño  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

COINMA, S.Coop.  
Gasteizbidea, 4-Z.I.Ali-Gobeo  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

CONSONNI, S.Coop.  
Barrio Trobika– Apdo. 35  
Martintxone Bidea, 9  
Mungia (Bizkaia)

COPRECI, S.Coop.  
Avda. de Alava, 3  
Aretxabaleta (Gipuzkoa)

DANOBAT, S.Coop.  
Arriaga Kalea, 21 - Apdo. 28  
Elgoibar (Gipuzkoa)

DANOBAT RAILWAY SYSTEMS, S.Coop.  
Hiru Erreka, 6 (Bº Mekolalde)  
Bergara (Gipuzkoa)

DANONA, S.Coop.  
Area Anardi, 2 - Apdo. 42  
Azpeitia (Gipuzkoa)

DANO-RAIL, S. COOP.  
Bº Artzabal, s/n. – Apdo. 30  
Deba (Gipuzkoa)

DIKAR, S.Coop.  
Urarte Kalea, 26 - Apdo. 193  
Polígono Industrial San Lorenzo  
Bergara (Gipuzkoa)

DOIKI, S.Coop.  
Polígono Industrial Goitondo, 5  
Mallabia (Bizkaia)

DOMUSA CALEFACCION, S.Coop.  
B° San Esteban, s/n.  
Errezil (Gipuzkoa)

ECENARRO, S.Coop.  
Amilaga, 15  
Bergara (Gipuzkoa)

EDERFIL, S.Coop.  
Polígono Industrial, s/n.  
Legorreta (Gipuzkoa)

EGURKO, S.Coop.  
Basusta-Bidea nº 9 - Apdo. 25  
Zumaia (Gipuzkoa)

EIKA, S.Coop.  
Urresolo, 47  
Etxebarria (Bizkaia)

EKIDE, S.L.  
Telleria Kalea, 2  
Arrasate (Gipuzkoa)

EKO3r, S.Coop.  
B° San Andrés, 18  
Arrasate (Gipuzkoa)

ELECTRA VITORIA, S.COOP.  
Zurrupitieta, 30 – Pol. Jundiz  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

EMBEGA, S.Coop.  
Pol. Ind. San Miguel s/n  
Villatuerta (Navarra)

EREDU, S.Coop.  
Ola Auzoa, 4  
Legorreta (Gipuzkoa)

EREIN COMERCIAL, S.A.  
Zanzinenea Pol. Ind., 3  
Zestoa (Gipuzkoa)

ETORKI, S.Coop.  
Polígono Industrial Murga, 16  
Murga-Aiala (Araba)

FAGOR ARRASATE, S.Coop.  
Barrio San Andrés, 20 - Apdo. 18  
Arrasate (Gipuzkoa)

FAGOR AUTOMATION, S.Coop.  
Barrio San Andrés, s/n - Apdo. 144  
Arrasate (Gipuzkoa)

FAGOR EDERLAN, S.Coop.  
Torrebaso, 7  
Eskoriatza (Gipuzkoa)

FAGOR EDERLAN TAFALLA, S.Coop.  
Carretera Zaragoza, s/n.  
Tafalla (Navarra)

FAGOR ELECTRODOMESTICOS, S.Coop.  
Barrio San Andrés, 18 - Apdo. 49  
Arrasate (Gipuzkoa)

FAGOR ELECTRONICA, S.Coop.  
Barrio San Andrés, s/n - Apdo. 33  
Arrasate (Gipuzkoa)

FAGOR INDUSTRIAL, S.Coop.  
Barrio Santxolopetegi, 22 - Apdo. 17  
Oñati (Gipuzkoa)

FIT AUTOMOCION, S.A.  
Bº San Juan, s/n – Apdo. 80  
Bergara (Gipuzkoa)

FPK LIGHTWEIGHT TECHNOLOGIES, S.Coop.  
Polígono Ugaldeguren II, P 10 - II  
Zamudio (Bizkaia)

GERODAN, S.Coop.  
Urola, 6  
Azpeitia (Gipuzkoa)

GEYSER GASTECH, S.A.  
San Juan, s/n - Apdo. 151  
Bergara (Gipuzkoa)

GOIMEK, S.Coop.  
Itziarko Industrialdea, 2  
Itziar-Deba (Gipuzkoa)

GOITI, S.Coop.  
Polígono Industrial Arriaga - Apdo. 80  
Elgoibar (Gipuzkoa)

GOIZPER, S.Coop.  
Barrio Antigua, s/n  
Antzuola (Gipuzkoa)

GRUMAL, S.L.  
Gerraundi, 1 – Apdo. 100  
Azpeitia (Gipuzkoa)

HERTELL, S.Coop.  
Industrialdea, 2  
Ikaztegieta (Gipuzkoa)

IBAI, S.Coop.  
Barrio San Andrés, 18  
Arrasate (Gipuzkoa)

INOXFERA PENINSULAR, S.A.  
Carretera Artasona, s/n. – Camino el Tejar  
Almudevar (Huesca)

IRIZAR, S.Coop.  
Zumarraga, 8  
Ormaiztegi (Gipuzkoa)

KENDU, S.Coop.  
Polígono Industrial, s/n.  
Segura (Gipuzkoa)

KIDE, S.Coop.  
Polígono Gardotza, s/n.  
Berriatu (Bizkaia)

LANA, S.Coop.  
Barrio Santxolopetegi, 24  
Oñati (Gipuzkoa)

LAN-MOBEL, S.Coop.  
Atxubiaga, 2  
Azpeitia (Gipuzkoa)

LATZ, S.Coop.  
Avda. de los Gudaris, s/n - Apdo. 56  
Andoain (Gipuzkoa)

LORAMENDI, S. COOP.  
Alibarra, 26-Pol. Ind. Ali-Gobeo  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

MAIER, S.Coop.  
Pol. Ind. Arabieta, s/n - Apdo. 103  
Gernika (Bizkaia)

MAIER Ferroplast, S.L.  
P.A.Granxa-Paralela, 2 – Rua I  
Porriño (Pontevedra)

MAIER Navarra, S.L.  
Pol. Ind. Elordi, s/n  
Iraizotz-Ulzama (Navarra)

MAPSA, S.Coop.  
Ctra. Echauri, 11  
Orcoyen (Navarra)

MATRICI, S.Coop.  
Pol. Ugaldeguren II -Bº San Antolín, s/n  
Zamudio (Bizkaia)

MATZ-ERREKA, S.Coop.  
Ibarreta, s/n  
Antzuola (Gipuzkoa)

MCCGRAPHICS, S.Coop.  
Alibarra, 64  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

MB SISTEMAS, S.Coop.  
Pol. I. Igeltzera-Igeltzera, 8  
Urduliz (Bizkaia)

MONDRAGON ASSEMBLY, S.Coop.  
Polígono Industrial Baintxe, pabellón 5-A  
Aretxabaleta (Gipuzkoa)

OIARSO, S.Coop.  
Barrio Zikuñaga, 57 F. Pol. Ibarluze – Apdo. 52  
Hernani (Gipuzkoa)

ONA-PRES, S.Coop.  
P.I. Ugaldeguren II, P9 – IV  
San Antolín, s/n  
Zamudio (Bizkaia)

ORBEA, S.Coop.  
Polígono Industrial Goitondo  
Mallabia (Bizkaia)

ORKLI, S.Coop.  
Ctra. Zaldibia  
Ordizia (Gipuzkoa)

ORONA, S.Coop.  
Pol. Ind. Lastaola  
Hernani (Gipuzkoa)

OSATU, S.Coop.  
Edif. Zearrekobuelta. Subida Areitio  
Ermua (Bizkaia)

RPK, S.Coop.  
Portal de Gamarra, 34  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

SAKANA, S.Coop.  
Zona Sarrarte  
Lacunza (Navarra)

SORALUCE, S.Coop.  
Barrio Osintxu  
Bergara (Gipuzkoa)

Industrias TAJO, S.Coop.  
Pol. Ind. Aranguren, 9  
Oiartzun (Gipuzkoa)

ULMA Agrícola, S.Coop.  
B° Garibai, 9  
Oñati (Gipuzkoa)

ULMA C y E, S.Coop.  
B° Garibai, 28  
Oñati (Gipuzkoa)

ULMA CONVEYOR COMPONENTS, S.Coop.  
Barrio Zelaieta, s/n.  
Otxandio (Bizkaia)

ULMA Forja, S.Coop.  
Barrio Zubillaga, 3  
Oñati (Gipuzkoa)

ULMA Hormigón Polímero, S.Coop.  
Bº Zubillaga, 89 – Apdo. 20  
Oñati (Gipuzkoa)

ULMA Manutención, S.Coop.  
Obispo Otadui, 8  
Oñati (Gipuzkoa)

ULMA Safe Handling Equipment, S.Coop.  
Garagaltza auzoa  
Oñati (Gipuzkoa)

ULMA Servicios de Manutención, S.Coop.  
Obispo Otadui, 8  
Oñati (Gipuzkoa)

UROLA, S.Coop.  
Urola-Kalea, s/n - Apdo. 3  
Legazpia (Gipuzkoa)

URSSA, S.Coop.  
Campo de los Palacios, 18 - Apdo. 284  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

WINGROUP, S.Coop.  
Urarte, 14 – Apdo. 168  
Bergara (Gipuzkoa)

VICTORIO LUZURIAGA USURBIL, S.A.  
Txiki Erdi, s/n.  
Usurbil (Gipuzkoa)

ZUBIOLA, S.Coop.  
Pol. Basterretxe, 44 – Apdo. 87  
Azkoitia (Gipuzkoa)

## **Agroalimentarias**

ARTXA, S.Coop.  
Iturriotz, 27  
Arrasate (Gipuzkoa)



BARRENETXE, S.Coop.  
Okerra, 7  
Markina (Bizkaia)

BEHI-ALDE, S.Coop.  
Olaeta - Aramaiona (Araba)

MIBA, S.Coop.  
Pol. Ind. Galartza, s/n  
Etxebarria (Bizkaia)

MULTIFOOD, S.Coop.  
Bº Uribarri, 37 – Apdo. 140  
Arrasate (Gipuzkoa)

JANGARRIA, S.L.  
Katuarri, 20  
Ansoain (Navarra)

SAN ISIDRO LABRADOR, S.Coop.  
Ibarra, 13  
Gernika-Lumo (Bizkaia)

## **Distribución**

EROSKI, S.Coop.  
Barrio San Agustín, s/n  
Elorrio (Bizkaia)

FORUM SPORT, S.A.  
Barrio Etxerre, s/n  
Basauri (Bizkaia)

DAPARGEL, S.L.  
Ed. San Isidro II – Idorsolo, 15  
Derio(Bizkaia)

IN FARADIS PERFUMERIAS, S.L.  
Ed. San Isidro II – Idorsolo, 15  
Derio(Bizkaia)

## **Enseñanza**

ABUSU, S.Coop.  
Pl. Santa Isabel, 4  
Arrigorriaga (Bizkaia)

ARIZMENDI, S.Coop.  
Otalora Lizentziaduna, 8  
Arrasate (Gipuzkoa)

ASTI-LEKU, S.Coop.  
Grumete Diego, s/n  
Portugalete (Bizkaia)

BARACALDO, EL REGATO, S.Coop.  
Olarte, 2  
Barakaldo (Bizkaia)

EGUNSENTIA, S.Coop.  
Cruceño, 9  
Ondarroa (Bizkaia)

ELEIZALDE, S.Coop.  
Bermeo (Bizkaia)

GALDAKANO, S.Coop.  
Barrio Eguia, 12  
Galdakano (Bizkaia)

HUHEZI, S.Coop.  
Barrio Dorleta, s/n  
Eskoriatza (Gipuzkoa)

MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKO  
(MGEP), S.Coop.  
Loramendi, 4 – Apdo. 23  
Arrasate (Gipuzkoa)

MONDRAGON LINGUA, S.Coop.  
Avda. Alava, 4  
Arrasate (Gipuzkoa)

MONDRAGON UNIBERTSITATEA, S.Coop.  
Loramendi, 4 – Apdo. 23  
Arrasate (Gipuzkoa)

MU Enpresagintza, S.Coop.  
Ibarra Zelaia, 2 – Apdo. 58  
Oñati (Gipuzkoa)

KURUTZIAGA, S.Coop.  
Bruno Mauricio Zabala, 11  
Durango (Bizkaia)

LARRAMENDI, S.Coop.  
Barrio Belako  
Mungia (Bizkaia)

LASKORAIN, S.Coop.  
Sacramento, 22  
Tolosa (Gipuzkoa)

LAURO, S.Coop.  
Lujua  
Bilbao (Bizkaia)

LEA-ARTIBAI, S.Coop.  
Avda. Xemein, 19  
Markina (Bizkaia)

PADRE RAIMUNDO OLABIDE, S.Coop.  
Ctra. Lasarte  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

PEDRO MIGUEL DE URRUZUNO, S.Coop.  
Ctra. Azkoitia  
Elgoibar (Gipuzkoa)

RESURRECCION M<sup>a</sup> DE AZKUE, S.Coop.  
Portal de Atea  
Lekeitio (Bizkaia)

SAN ANDRES, S.Coop.  
Ctra. Casarreina  
Sopelana (Bizkaia)

SAN MIGUEL DE ARALAR, S.Coop.  
Alsasua (Navarra)

SAN NICOLAS, S.Coop.  
Arene-Azpi, 15  
Algorta-Getxo (Bizkaia)

TXORIERRI, S.Coop.  
Untzaga Ibaia Kalea, 1  
Derio (Bizkaia)

URRETXINDORRA, S.Coop.  
Barrio San Adrián  
Bilbao (Bizkaia)

ZUBI-ZARRA, S.Coop.  
Plaza Severino, 3  
Balmaseda (Bizkaia)

## **Viviendas**

AZATZA AUZOA, S.Coop.  
Arrasate (Gipuzkoa)

CEGAMA AUZOA, S.Coop.  
Cegama (Gipuzkoa)

DONOSTI AUZOA, S.Coop.  
Donostia (Gipuzkoa)

IRUÑA AUZOA, S.Coop.  
Pamplona (Navarra)

URATZ AUZOA, S.Coop.  
Aretxabaleta (Gipuzkoa)

URIBE AUZOA, S.Coop.  
Arrasate (Gipuzkoa)

## **Investigación**

IDEKO, S.Coop.  
Pol. Ind. de Arriaga, 2 - Apdo. 80  
Elgoibar (Gipuzkoa)

EDERTEK, S.Coop.  
Polo de Innovación Garaia  
Isasi Kalea, 6 – Apdo. 19  
Arrasate (Gipuzkoa)

FAGOR AOTEK, S. Coop.  
B° San Andrés, 19  
Arrasate (Gipuzkoa)

IKERLAN, S.Coop.  
Paseo José María Arizmendiarieta, 2  
Arrasate (Gipuzkoa)

MAIER TECHNOLOGY CENTRE  
Pol. Ind. Arabieta, s/n – Apdo. 103  
Gernika (Bizkaia)

MIK, S.Coop.  
Santamarina, s/n.  
Oñati (Gipuzkoa)

KONIKER, S.Coop.  
Pol. Ind. Baintxe, Pab 5 - A  
Aretxabaleta (Gipuzkoa)

## **Servicios**

ATEGI, S.Coop.  
Polo Garaia  
Goiru Kalea, 1 Ed. A-2°  
Arrasate (Gipuzkoa)

AUZO-LAGUN, S.Coop.  
Uribarri Auzoa, 35 – Apdo. 140  
Arrasate (Gipuzkoa)

COCINA CENTRAL GOÑI, S.L.  
Ribera de Axpe, 38  
Erandio (Bizkaia)

EROSKI BIDAIK, S.A.  
Barrio S.Agustín, s/n  
Elorrio (Bizkaia)

FUNDACION MONDRAGON  
P° José M<sup>a</sup> Arizmendiarieta  
Arrasate (Gipuzkoa)

GESLAGUN, S.L.  
Uribarri Auzoa, 35  
Arrasate (Gipuzkoa)

GESTION DE SERVICIOS RESIDENCIALES, S.Coop.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

LAGUN-ARO SERVICIOS, S.Coop.  
Paseo José María Arizmendiarieta, s/n  
Arrasate (Gipuzkoa)

LKS, S.Coop.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

LKS BUILDINGENIA S.A.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

LKS INGENIERIA, S.Coop.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

LKS-OUTSOURCING, S.Coop.  
Pedro Asua, 61 bajo  
Vitoria-Gasteiz (Araba)

LKS STUDIO, S.A.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
20500 Arrasate (Gipuzkoa)

LKS TASACIONES, S.A.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

MONDRAGON, S.Coop.  
Paseo José María Arizmendiarieta, s/n  
Arrasate (Gipuzkoa)

MCC TELECOM, S.Coop.  
Polígono Basabe, Edificio F  
Aretxabaleta (Gipuzkoa)

MONDRAGON SISTEMAS DE INFORMACION, S.Coop.  
Ama Kandida, 21  
Andoain (Gipuzkoa)

MULTIFOOD, S.Coop.  
Uribarri Auzoa, 13-A – Apdo. 140  
Arrasate (Gipuzkoa)

OLAKER, S.Coop.  
Antigua, 14  
Antzuola (Gipuzkoa)

ONDOAN, S.Coop.  
Parque Tecnológico – Edif.101 C  
Zamudio (Bizkaia)

OSARTEN, S. Coop.  
Paseo José María Arizmendiarieta, 1  
Arrasate (Gipuzkoa)

POLO DE INNOVACIÓN GARAIA, S.A.  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

RS DEBAGOIENA EGOITZA, S.L.  
Polo de Innovación Garaia  
Goiru Kalea, 7  
Arrasate (Gipuzkoa)

SALUDNOVA, S.A.  
Parque Tecnológico de Miramón  
Paseo Mikeletegi, 61 – 1ª planta  
Donostia

ULMA EMBEDDED SOLUTIONS, S.A.  
Garagaltza Auzoa, 51  
Oñati (Gipuzkoa)

## **Entidades Financieras**

CAJA LABORAL GESTION, SGIIC, S.A.  
Paseo José María Arizmendiarieta, 5 - 1º  
Arrasate (Gipuzkoa)

EUSKADIKO PENTSIOAK, E.P.S.V.  
Paseo José María Arizmendiarieta, s/n  
Arrasate (Gipuzkoa)

MONDRAGON INVERSIONES SPE, S.Coop.  
Paseo José María Arizmendiarieta, s/n  
Arrasate (Gipuzkoa)

LAGUN-ARO, EPSV  
Paseo José María Arizmendiarieta, s/n  
Arrasate (Gipuzkoa)

SEGUROS LAGUN ARO, S.A.  
Capuchinos de Basurto, 6 – 2º  
Bilbao (Bizkaia)

SEGUROS LAGUN ARO VIDA, S.A.  
Capuchinos de Basurto, 6 – 2º  
Bilbao (Bizkaia)